
L A MPIR A N-L A M P1R AN

' xm
BMT
MASJID AGUNG SUMEDANG

4GpNC

Tanggal 
'Jo. Tabungan 
Jenis Tabungan 
Mas Nama

lumlah Penarikan : | Rp,

Jo. Bukti (diisi Oleh Petugas)

SLIP PENARIKAN

Penerima

'Mcmbingun KiultUs Ekonom/ l/mmjt'

SUP SETORAN
Tanggai : ............................................................................................................
No. Tabungan
Jenis Tabungan ............................................................................................................
Atas Nam a

nr--------------------------------- --------- 1 I
Jumlah Setoran : , Rp. _________________J i----------------------- -------------------------------------------------------

Setoran Untuk: .—. ......
□ Tabungan Umum □ Tabungan Deposito □ Simpanan Wajib

[ | Tabungan Khusus □ Simpanan Pokok □ Simpanan Sukarela

No. Bukti ................................................................ (diisi Oleh Petugas) Penyetor

80



SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARI'AH DAN HUKUM 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN GUNUNG DJATI BANDUNG 

Nomor: Un.05/FSH/PP.00.9/081036/2008 
Tentang

BIMBINGAN PENULISAN LAPORAN TUGAS AKHIR MAHASISWA 

DEKAN FAKULTAS SYARI'AH DAN HUKUM

Mempertiatikan

Menimbang

Mengingat

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Surat saudara Dede Kirmansyah, Nomor Pokok 205310725 tanggal 05 Maret 2008 
sebagaimana pada pokok surat.

Bahwa Biro Skripsi dan Tugas Akhir Fakultas Syari'ah dan Hukum UIN Sunan Gunung Djati 
Bandung telah mengesahkan judul Tugas Akhir yang bersangkutan pada tanggal 22-05-2008

1 Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003;
2 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999;
3 Keputusan Presiden Nomor 244 Tahun 2003;
4 Keputusan Menteri Agama Rl Nomor 145 Tahun 1999;
5 Keputusan Menteri Agama Rl Nomor 1 Tahun 2001;
6 Keputusan Menteri Agama Rl Nomor 486 Tahun 2002;
7 Keputusan Rektor IAIN Sunan Gunung Djati Bandung Nomor 03 Tahun 1987;
8 Keputusan Rektor IAIN Sunan Gunung Djati Bandung Nomor 043 Tahun 2003;
9 Keputusan Rektor UIN Sunan Gunung Djati Bandung Nomor 050 Tahun 2007;
10 Keputusan Rektor UIN Sunan Gunung Djati Bandung Nomor 727 Tahun 2007;

MEMUTUSKAN

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARI'AH DAN HUKUM UIN SUNAN 
GUNUNG DJATI BANDUNG TENTANG BIMBINGAN PENULISAN LAPORAN TUGAS 
AKHIR MAHASISWA.

MengesahkanJudul Laporan Tugas Akhir:

MEKANISME PELAKSANAAN TABUNGAN PADA BMT MASJID AGUNG SUMEDANG

Atas nama : Dede Kirmansyah 
Nomor Pokok : 205310725
Program Studi : Diploma Tiga Manajemen Keuangan Syari'ah 

Mengangkat saudara:

Drs. Ending Solehudin, M. Ag

Sebagai Pembimbing Penulisan Laporan Akhir Tersebut

Pembimbing bertugas melakukan bimbingan penulisan Laporan Tugas Akhir sesuai 
dengan ketentuan aka lemik yang berlaku pada UIN Sunan Gunung Djati Bandung;

Kepada Pembimbing diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang berlaku;

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai mahasiswa yang 
bersangkutan lulus dalam ujian program Diploma Tiga (D3);

Segala sesuatu akan diperbaiki kembali sebagaimana mestinya apabila dikemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini.

Surat keputusan ini disampaikan kepada:
1. Yth. Rektor UIN Sunan Gunung Djati Bandung;
2. Yth. Pembimbing Laporan Tugas Akhir;
3. Arsip

Ditetapkan di : Bandung 
'jjBajfa laijggal 07 Mei 2008

rof;, QnH. Hendi Suhendi, M.Si. : r»\J S'-'-

s^>4IP-t501.'93486



Bat/an Hukum /Vo. : 236 / BH / DK.10.13 /1 / 2007

Ji. Masjid No. 01 Sumedang (Sabolah Solatan Aroal Masjid Agung Sumedang) Telp. (0261) 208514

No : 0106/BMT-M AS/VI 11/2007 

Lamp : -

Hal : Surat Keteranqan

Kepada Yth,

Dekan Fakultas Syari’ah dan Hukum

Universitas Islam Negeri Sunan Gunung Djati Bandung

di

Tempat

Assalamu'alaikum Wr.Wb

Salam silaturahmi kami sampaikan, semoga segala bentuk aktivitas sehari-hari kita selalu 

mendapatkan keberkahan, keridhaan di bawah naungan Qudrat dan Iradat-Nya. Amin.

Dengan ini menyatakan bahwa nama yang tercatat di bawah ini telah melaksanakan 

Praktek Kerja Lapangan di Baitul Maal Wattamwil (BMT) Masjid Agung Sumedang, sejak 

tanggal 1 Agustus s.d 16 Agustus 2007.

Nama : DEDE KIRMANSYAH

Nomor Induk Mahasiswa 205310725

Jurusan : MUAMALAH

Program Studi : D-3 MANAJEMEN KEUANGAN SYARIAH

Semester IV (EMPAT)

Demikianlah surat ini kami buat dengan sebenar-benarnya untuk dipergunakan 

sebagaimana mestinya, atas perhatian dan kerjasamanya kami haturkan terima kasih

Wassalamu’alaikum. Wr.Wb

Sumedang, 16 Agustus 2007

Baitul Maal Wattamwil (BMT) 
Masjid Agung Sumedang 

Manager,

Hendrik Kurniawan, S.Pd.l



Kepada
Yth. Pimpinan BMT Masjid Agung Sumedang 
Di

Tempat

Assalamu'alaikum Wr.Wb

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama :.......................................................................................
Alamat :.......................................................................................
Telepon/HP :.......................................................................................
Pekerjaan ......................................................................................
Jenis Kelamin :.......................................................................................

Dengan ini mengajukan permohonan untuk menjadi anggota (Nasabah) BMT Masjid 
Agung Sumedang untuk mensyarikatkan/menginvestasikan dana yang saya miliki, dan 
saya bersedia mentaati segala ketentuan yang berlaku di BMT Masjid Agung Sumedang, 
sebagai tanda keikutsertaan saya, maka saya bersedia menyetor:

Setoran Awal : Rp.........................................
Jenis Simpanan (Syarikat/lnvestasi) :.............................................

Apabila saya tidak dapat melakukan transaksi sendiri, maka saya menunjuk ahli waris 
saya sebagai wakil saya. Adapun ahli waris saya adalah :

Nama :......................................................................................
Alamat ......................................................................................
Hubungan dengan ahli waris :......................................................................................

Demikianlah permohonan ini saya buat dengan sesungguhnya.

Sumedang...................................200
Pemohon,

Tanda Tangan & Nama Jelas

Rekening Baru No. Dibuat Oleh Disetujui Oleh

Dibukukan Tanggal



AKAD PEMBIAYAAN USAHA BAGI HASIL
No. Akad : .......................................

"Ha/ Orang-orang yang beriman penuhilah aqad-aqad peijanjian itu.........."(Q.S. Al-Maidah : 1)

“Barang siapa meminjam dari saudaranya dengan tukad mengembalikannya, maka Allah akan membantu melunasinya. 
Dan barang siapa meminjam dengan niat tidak mengembalikannya, maka Allah akan membuatnya bangkrut “ (Al-Hadits)

BISMILLAHIRROHMAANIRROHIIM

Dengan memohon Petunjuk dan Ridlo Allah SWT, kami yang bertanda tangan di bawah ini.:
1 ..........................................................
Dari dan karenanya bertindak untuk dan atas nama Baitul Maal Wattamwil Masjid Agung Sumedang
berkedudukan di.................................................................Sumedang, untuk selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA
2..........................................................
Bertindak dan untuk dan atas nama diri sendiri bertempat tinggal dan berkedudukan di
........................................................................................................................ selanjutnya disebut PIHAK KEDUA/DEBITUR
Kedua belah pihak telah sepakat untuk mengadakan kerjasama pembiayaan dengan 
akad........................................................................... dengan syarat-syarat sebagai berikut:

a. Kerjasama pembiayaan ini dilandasi oleh ketaqwaan kepada Allah SWT, saling percaya, ukhuwah 
Islamiyah dan rasa tanggungjawab.

b. PIHAK PERTAMA/BMT memberikan pembiayaan usaha kepada PIHAK KEDUA sebesar
Rp................................................. (..............................................................................................................................) selama
..............................................................hari/minggu/bulan

c. PIHAK KEDUA wajib mengembalikan uang modal BMT pada saatjatuh tempo, yaitu Tanggal: .................
d. Pembiayaan ini digunakan untuk :........................................................................................
e. Dalam hal keuntungan usaha, KEDUA BELAH PIHAK sepakat untuk berbagi hasil dengan Nisbah

......................% PIHAK PERTAMA dan........................% PIHAK KEDUA dari keuntungan usaha.
f. Pembayaran dari PIHAK KEDUA kepada PIHAK PERTAMA dilakukan dengan cara cicilan/........................

dengan ketentuan :

Angsuran Pokok :........................................................... /hari/minggu/bulan
Bagi Hasil ............................................................/hari/minggu/bulan
Cadangan resiko :............................................................/hari/minggu/bulan
JUMLAH SETORAN ........................................................... /hari/minggu/bulan

g. PIHAK KEDUA bersedia memberikan agunan berupa : ................................................................ merk/type
................................................... No.............................................................................................................

h. Dengan terjadinya akad ini PIHAK KEDUA bersedia membayar biaya Administrasi
Rp..................................., dan infaq Rp.....................................

i. Apabila dikemudian hari terjadi keterlambatan dalam pembayaran (melewati saat jatuh tempo) PIHAK 
PERTAMA akan menganalisa kondisi tersebut untuk selanjutnya diambil langkah-langkah penyelesaian.

j. Dalam pelaksanaan pembiayaan ini tidak diharapkan terjadinya hal-hal yang tidak diinginkan, 
dikarenakan dasar transaksi ini adalah semata-mata karena Allah. Namun apabila karena kehendak-Nya 
pula terjadi permasalahan, kedua belah pihak sepakat untuk menyelesaikannya melalui dan menurut 
Peraturan atau Prosedur yang berlaku di BMT Masjid Agung Sumedang. Putusan BMT Masjid Agung 
Sumedang merupakan putusan akhiryang mengikat.

Demikian akad ini dubuat dengan sesungguhnya tanpa ada paksaan dari pihak manapun.
Semoga Allah SWT memudahkan segala ikhtiar kita. Amiin

PIHAK KEDUA

Sumedang....................................................2005

PIHAK PERTAMA 
BMT MASJID AGUNG SUMEDANG

SAKSI-SAKSI

1

2


